STAROSTA BRZESKI
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49-300 Brzeg Brzeg, dn. 28.04.2014r.
OR.272.1.4.2014

Wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia

dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego na zadanie pn. ., Swiadczenie ustug
pocztowych dla Starostwa Powiatowego w Brzegu”

W zwiazku z prosbg o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamdéwienia w
przedmiotowym postgpowaniu, dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. — Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. 2013r., poz. 907 z p6zn. zm.) zwanej dalej
»ustawa” udzielam nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiajacy dopuszcza sytuacje, w ktdrej czes¢ przesylek zostanie nadana przez inny
podmiot, dzialajagcy na rzecz i w imieniu Zamawiajgcego, w wyniku czego na dowodzie nadania
przesylki bedzie figurowal inny podmiot, tj. fizycznie dokonujgcy czynnosci, a dzialajacy w
imieniu i na rzecz Zamawiajgcego - oczywiscie z dokumentacji wygenerowanej na podstawie
zawartych uméw bedzie wynikato, Zze nadanie przesytki nastapilo na zlecenie Zamawiajacego?
OdpowiedzZ na pytanie nr 1:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiajacy bedzie wymagaé od Wykonawcow zapewnienia sieci miejsc awizacji przesylek
pocztowych co najmniej 1 placowki na terenie kazdej gminy, gdyz w innym przypadku naraza
odbioréw przesylek np. na to, ze Wykonawca wskaze jedno ogdlnopolskie miejsce odbierania
przesylek awizowanych?

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Tak, Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy zapewnienia sieci miejsc awizacji przesylek
pocztowych co najmniej 1 placowki na terenie kazdej gminy.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajgcy moze wskazaé, jaki jest szacunkowy udzial (w %) przesylek listowych
nierejestrowanych i rejestrowanych, wskazanych przez Zamawiajagcego w Formularzu 2.1 do
SIWZ — Formularz cenowy, nadawanych na obszar obejmujacy granice administracyjne
wojewddztwa opolskiego i slaskiego?

OdpowiedZ na pytanie nr 3:

Zamawiajacy nie precyzuje formularza cenowego, poprzez wskazanie szacunkowego udziatu
przesylek listowych nierejestrowanych i rejestrowanych nadawanych na obszar obejmujacy
granice administracyjne wojewodztwa opolskiego i $lgskiego.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiajacy wymaga, aby potwierdzenie nadania przesylki rejestrowanej, wydane przez
placowke pocztows, mialo moc dokumentu urzedowego — zgodnie z przepisem art.17 ustawy
z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe ( Dz. U. z 2012r., poz.1529)?

OdpowiedzZ na pytanie nr 4:

Zgodnie z projektem umowy, stanowigcym zalgcznik do siwz.




Pytanie nr S:

Czy Zamawiajacy przewiduje nadawanie przesylek listowych za potwierdzeniem odbioru
wymagajacych zastosowania trybu doreczen okreSlonego w Kodeksie postgpowania
administracyjnego, Kodeksie postepowania cywilnego, Ordynacji Podatkowe;j?

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Tak, zgodnie z zapisami projektu umowy.

Pytanie nr 6:

Jesli Zamawiajacy przewiduje nadawanie przesylek o ktérych mowa w pkt. 5 (wymagajacych przy

doreczaniu procedury zgodnej z KPA, KPC, Ordynacjg Podatkows) to czy dopuszcza zmiang

tredci § 4 ust.9 Zatgcznika do SIWZ ,,projekt umowy” poprzez wykreslenie dotychczasowej tresci

i zastgpienie jej zdaniem o brzmieniu: ,,Wykonawca dostarczy bezptatnie Zamawiajacemu druki

zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesytek krajowych i zagranicznych za wyjatkiem drukéw

spelniajacych wymagania trybu doreczen okreslonych w KPA, KPC, Ordynacjg Podatkows, ktore

Zamawiajacy zapewni we wlasnym zakresie.”

OdpowiedZ na pytanie nr 6:

Zamawiajacy nie dopuszcza wykreslenia tresci §4 ust. 9 zatagcznika do siwz ,,projekt umowy”.

Zamawiajgcy zmienia tre$¢ tego zapisu z dotychczasowego:
»9. W przypadku przesytek nadawanych ,,za potwierdzeniem odbioru”, Zamawiajacy
bedzie uzywat drukéw ,,za potwierdzeniem odbioru” dostarczonych przez Wykonawce.
W przypadkach, gdy przesylki nadawane ,,za potwierdzeniem odbioru” beda wymagaly
stosowania przepisow prawa powszechnie obowigzujacych (Kodeks postgpowania
administracyjnego, Ordynacja podatkowa i inne) Wykonawca zobowigzany jest do
dostarczenia druk6w ,,za potwierdzeniem odbioru” o tresci zgodnej z tymi przepisami.

na nastepujacy:
»9. W przypadku przesylek nadawanych ,za potwierdzeniem odbioru”, Zamawiajacy
bedzie uzywat drukéw ,,za potwierdzeniem odbioru” dostarczonych przez Wykonawce.
W przypadkach, gdy przesylki nadawane ,,za potwierdzeniem odbioru” beda wymagaty
stosowania przepisow (Kodeks postepowania administracyjnego, Ordynacja podatkowa
i Kodeks postepowania cywilnego) druki ,,za potwierdzeniem odbioru” o tresci zgodnej
z tymi przepisami, zapewnia Zamawiajgcy we wlasnym zakresie”.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiajacy dopuszcza wykreslenie w §4 ust.6 Zalgcznika do SIWZ ,,projekt umowy” tresci
,wiekszej ilosci” lub doprecyzowanie ilosci nadanych przesylek w danej kategorii, dla ktorych
moze by¢ stosowana cena inna niz wynikajgca z formularza cenowego dla tej kategorii?
OdpowiedzZ na pytanie nr 7:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wykreslenie w §4 ust. 6. Jednocze$nie przypomina, iz
okreslone w ,,formularzu cenowym” ilosci nadawanych przesytek sa ilosciami szacunkowymi i w
przypadku nadania przez Zamawiajgcego wiekszej ilosci przesytek z danej kategorii ustugi te beda
rozliczane wg cen jednostkowych brutto wynikajgcych z formularza cenowego dla tej kategorii.

Pytanie nr 8:

Czy ze wzgledu na obowigzujace regulacje wewngtrzne u Wykonawcy i ze wzgledu na fakt, iz
ponizsza propozycja zapewnia wystarczajacy czas na dokonanie platnosci, Zamawiajgcy
dopuszcza zmiane w § 7 ust.5 projektu umowy i wprowadzenie zapisu: ,,Termin ptatnosci faktury




VAT wynosi 14 dni kalendarzowych liczac od dnia wystawienia faktury, pod warunkiem, ze
doreczenie przesyltki z fakturg do siedziby Zamawiajgcego nastgpi w ciggu 4 dni roboczych od
dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin platnosci faktury wynosi 10 dni
kalendarzowych liczac od dnia dorgczenia Zamawiajgcemu przesyiki z fakturg.”?

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang i wprowadzenie proponowanego zapisu w §7 ust. 5
projektu umowy.

Pytanie nr 9:

Zamawiajacy w §7 ust.6 Zalacznika do SIWZ ,,projekt umowy” okreslit moment zaplaty faktur
VAT jako dzien obcigzenia rachunku bankowego Zamawiajacego. Pragniemy zwrdci¢ uwage na
fakt, ze takie okre$lenie momentu zaplaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponowaé
srodkami za wykonane ustugi — co jest niezgodne z orzecznictwem sgdéw w tej sprawie oraz
uniemozliwia Wykonawcy monitorowanie terminowosci platnosci za $wiadczone ustugi oraz
naliczanie ewentualnych odsetek za zwloke. Termin zaptaty nalezno$ci cywilnoprawnych reguluje
art. 454 Kodeksu cywilnego, ktéry wskazujgc miejsce wykonania zobowigzania traktuje takze o
chwili spelnienia $§wiadczenia, co nie budzi watpliwosci chociazby ze wzgledu na orzecznictwo
Sadu Najwyzszego. W przypadku zobowigzan cywilnoprawnych zasadg jest, ze zaptata dokonana
jest dopiero z chwilg uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidtowe
monitorowanie rozliczania stron.

Czy zatem Zamawiajacy dopuszcza wykreslenie tresci §7 ust.6 Zatgcznika do SIWZ ,projekt
umowy” i zastgpienie go trescig:

,»Date zaplaty naleznosci, stanowi dzien uznania rachunku bankowego Wykonawcy”?

Odpowiedz na pytanie nr 9: ‘

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci § 7 ust. 6 projektu umowy. Jednoczesnie
informuje, ze nie podziela stanowiska Wykonawcy, ze obecny zapis § 7 ust. 6 projektu umowy
jest niezgodny z orzecznictwem sadéw, bowiem zgodnie z trescig Uchwaly Sadu Najwyzszego
z dnia 4 stycznia 1995r. sygn. IIICZP 164/94, spelnienie $wiadczenia bezgotdwkowego nastepuje
w dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela, chyba ze strony stosunku zobowigzaniowego
postanowily inaczej.

o (..) art. 454 k.c. jest przepisem iuris dispositivi, a zatem strony stosunku zobowigzaniowego —
korzystajgc z wolnosci kontraktowania (art. 353 kc) — mogg w sposéb odmienny ustali¢ w
umowie, z jakq chwilg nastqpi spetnienie Swiadczenia bezgotéwkowego. Bedzie to tym bardziej
uzasadnione, ze operacje bankowe wcigz jeszcze trwajg stosunkowo diugo, w zwiqgzku z czym
wydanie dyspozycji nawet ze znacznym wyprzedzeniem wcale nie musi zapobiec wystgpieniu
opoznienia. Mozliwe sq wiec tutaj rézne rozwiqzania, np. przyjecie, ze terminem zaplaty jest dzien
obcigzenia rachunku dtuznika, albo dzieri wydania stosownej dyspozycji bankowi prowadzqcemu
rachunek dluznika; wszystko jednak — co zaznaczono — zalezy od postanowien stron stosunku
zobowigzaniowego. ”

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiajacy dopuszcza wykreslenie w §11 ust.3 Zalgcznika do SIWZ ,,projekt umowy”
tresci ,,Postanowienia §10 ust.5 i 6 stosuje sie odpowiednio™?

Niniejszy zapis nie ma odniesienia w §10 Zatgcznika do SIWZ ,,projekt umowy”, ktéry konczy sie
na zapisach ust. 3.

OdpowiedzZ na pytanie nr 10:

Tak. Zamawiajacy wykresla w §11 ust. 3 zalgcznika do siwz ,projektu umowy” tresé:
»Postanowienia §10 ust.5 i 6 stosuje si¢ odpowiednio”.




Pytanie nr 11:

Zamawiajagcy w §10 ust.2 pkt.1 Zalacznika do SIWZ ,projekt umowy” dopuscit mozliwosé
odstgpienia przez Zamawiajacego od umowy:

,»W przypadku trzykrotnego zgtoszenia reklamacji zgodnie z §8 niniejszej umowy.”

Czy Zamawiajacy dopuszcza wykreSlenie ww. postanowienia? Jezeli nie, to czy jest
mozliwym doprecyzowanie ww. postanowienia w sytuacji gdy strony umowy bgda w sporze
wzgledem okolicznosci rzekomego nienalezytego wykonania ustugi?

Powyzsze sugestie maja na celu dazenie do ochrony trwatosci umowy dla obu jej stron,
ktdra zostaje zawarta na czas oznaczony i co do zasady winna by¢ realizowana przez okres w niej
wskazany.

OdpowiedzZ na pytanie nr 11:

Zamawiajgcy nie dopuszcza wykreSlenia tresci §10 ust. 2 pkt 1 zalgcznika do siwz ,,projekt
umowy”’.

Zamawiajacy zmienia tre$¢ tego zapisu z dotychczasowego:

»2. Zamawiajacy ma prawo odstgpi¢ od umowy:

1) w przypadku trzykrotnego zgloszenia reklamacji zgodnie z §8 niniejszej umowy”.
na nastepujacy:

»2. Zamawiajacy ma prawo odstgpi¢ od umowy:

1) w sytuacji, gdy wykonawca nie wykonuje umowy lub wykonuje jg wadliwie i pomimo

pisemnego wezwania zamawiajgcego nie zaczgl wykonywacd jej nalezycie we wskazanym

przez zamawiajacego terminie.

Pytanie nr 12:
Zamawiajgcy w §10 ust.1 Zatgcznika do SIWZ ,,projekt umowy” dopuscit mozliwo$¢ odstapienia
przez Zamawiajgcego od umowy:
»W razie zaistnienia okolicznosci powodujacej, ze wykonanie umowy nie lezy w
interesie publicznym, czego nie mozna byto przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy”

1) Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ doprecyzowania
pojecia ,,interes publiczny” uzytego w ww. projekcie umowy celem doprecyzowania
powoddéw skorzystania przez Zamawiajgcego z uprawnienia do odstagpienia umowy,
gdyz niewatpliwie interes publiczny winien by¢ indywidualnie precyzowany z
punktu widzenia poszczegblnych zamawiajacych, w danych realiach rynkowych i
prawnych?

2) Czy Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ odstgpienia z tego powodu od umowy
réwniez przez Wykonawce?

OdpowiedzZ na pytanie nr 12:

Zamawiajacy informuje, iz zapis w §10 ust. 1 projektu umowy wynika wprost z art. 145 ustawy z
dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. 2013, poz. 907 z pézn. zm.) a jego
skonkretyzowanie moze nastgpi¢ w indywidulanym przypadku badZz sytuacji, ktére jeszcze nie
wystgpity i Zamawiajgcy nie jest w stanie okresli¢ z gory katalogu przypadku dla pojecia (interes
publiczny) i zgodnie z przepisem uprawnienie to przystuguje tylko zamawiajgcemu.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykreslenie §16 ust.2 Zalagcznika do SIWZ ,projekt umowy”
i zastgpienie go trescig:

»W przypadku sporéw wyniktych z umowy Strony beda wspéldziataé w celu ich polubownego
rozstrzygniecia. W przypadku nie osiggniecia przez Strony porozumienia spory wynikle z umowy
bedg rozstrzygane przez sad powszechny wedtug zasad ogélnych”




Odpowiedz na pytanie nr 13:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie w §16 ust. 2 i wprowadzenie proponowanego
zapisu.

Pytanie nr 14;
Czy Zamawiajacy dopuszcza doprecyzowanie Zalgcznika nr 1A do formularza oferty
»Formularz Cenowy” w pozycjach:

e ,Zwykle EK zagraniczne” — poprzez wskazanie kontynentu

o ,Zwykle PR zagraniczne” — poprzez wskazanie kontynentu

e ,Polecone PR zagraniczne” — poprzez wskazanie kontynentu

e ,Paczki EK zagraniczne” — poprzez wskazanie kraju przeznaczenia
Odpowiedz na pytanie nr 14:
Zamawiajacy nie precyzuje formularza cenowego, poprzez wskazanie kontynentu oraz kraju
przeznaczenia.

Pytanie nr 15:

Zamawiajacy w zal. nr 1A do formularza oferty ,,Formularz cenowy” wymienit ustugi ,,Listy EK
wartosciowe A” oraz ,,Listy PR wartosciowe A”.

U Wykonawcy oplata za podang warto$¢ jest uzalezniona od zadeklarowanej wartosci przesyiki.
Czy w zwigzku z tym Zamawiajacy dopuszcza doprecyzowanie ww. pozycji formularza
cenowego poprzez wskazanie zadeklarowanej wartosci przesyiki od ktdrej nalezy naliczy¢ ,,oplate
za podang wartos$¢”?

Odpowiedz na pytanie nr 15:

Zamawiajacy wymaga podania przez Wykonawce w kolumnie ,,Cena jednostkowa netto” opisu
naliczenia oplaty za podang wartos¢ a w kolumnach ,,Warto§¢ netto” i ,,Warto$¢ brutto”
minimalng oplate za podang warto$¢.

Jednoczesnie, dziatajagc na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy informuje o dokonaniu
nastgpujacych zmian tresci specyfikacji istotnych warunk6w zaméwienia:

1) Zamawiajacy zmienia §4 ust. 9 projektu umowy, ktéry po dokonaniu zmian otrzymuje
brzmienie:
»$4 ust. 9. W przypadku przesylek nadawanych ,za potwierdzeniem odbioru”,
Zamawiajacy bedzie uzywal drukéw ,.za potwierdzeniem odbioru” dostarczonych przez
Wykonawce. W przypadkach, gdy przesytki nadawane ,,za potwierdzeniem odbioru” beda
wymagaly stosowania przepiséw (Kodeks postepowania administracyjnego, Ordynacja
podatkowa i Kodeks postgpowania cywilnego) druki ,,za potwierdzeniem odbioru” o tresci
zgodnej z tymi przepisami, zapewnia Zamawiajgcy we wiasnym zakresie”.

2) Zamawiajacy dodaje w § 4 ust. 10 o tresci:
»10. W przypadku koniecznosci nadania przesylki nie ujgtej w formularzu cenowym,
rozliczenie za dang przesylke nastapi na podstawie obowigzujacego cennika $wiadczenia
ustug pocztowych Wykonawcy:.

3) Zamawiajacy wykresla w §11 ust. 3 projektu umowy tre$é: ,,Postanowienia §10 ust.5 i 6
stosuje si¢ odpowiednio”.

4) Zamawiajagcy zmienia § 10 ust. 2 pkt 1 projektu umowy, ktéry po dokonaniu zmian
otrzymuje brzmienie:




»2. Zamawiajacy ma prawo odstgpi¢ od umowy:

1) w sytuacji, gdy wykonawca nie wykonuje umowy lub wykonuje ja wadliwie i pomimo
pisemnego wezwania zamawiajgcego nie zaczat wykonywaé jej nalezycie we wskazanym
przez zamawiajgcego terminie.”

Na podstawie art. 12a ust. 2 w zwigzku z art. 38 ust. 4a pkt 1 ustawy przedtuza si¢ terminy:
¢ skladania ofert z dnia 06.05.2014r. do godz. 09.00 na dzien 08.05.2014r. do godz. 09.00.
e otwarcia ofert z dnia 06.05.2014r. o godz. 09.40 na dzien 08.05.2014r. o godz. 09.40.

Zamawiajgcy przypomina, iz przekazane Wykonawcom odpowiedzi na pytania stanowia
integralng czes¢ specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia i wigzag Wykonawcow.

W Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa zamieszczony zostaly projekt umowy
uwzgledniajqgcy powyzsze modyfikacje.

Mapjiej Stefaniski

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustaw) tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami, bez ujawniania Zrédta zapytania

- zamieszczono w  Biuletynie Informacji  Publicznej  Starostwa  Powiatowego w  Brzegu:
http.//powiat. brzeski.opolski.sisco.info/ zaktadka/ Zaméwienia publiczne /Ogloszenia o przetargach/

- przekazano wykonawcy, ktory zadat zapytania.

Zamawiajgcy, zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych,
wzywa do niezwlocznego potwierdzenia otrzymania korespondencji na zalgczomym  druku.(dot.
wykonawcéw, ktorzy otrzymali wyjasnienie siwz faksem/drogqg elektroniczng)

Opracowala dn. 28.04.2014r. Aleksandra Kurpiel Avv,‘zb\l&)f-zd‘
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